
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā 

23.03.2023  

Lēmums Nr. 4-02/23/2023 
Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

piemērošanu 
 

Adresāts, plānošanas dokumenta izstrādātāja: 

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese: Brīvības iela 120, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, e – pasts: pasts@jekabpils.lv (turpmāk – Izstrādātāja). 

Plānošanas dokumenta sagatavotāja: 

SIA “Reģionālie projekti”, reģistrācijas Nr. 40003404474, adrese Rūpniecības iela 32B–2, 
Rīga, LV–1045, e–pasts: birojs@rp.lv (turpmāk – Sagatavotāja). 

Plānošanas dokumenta nosaukums: 

Lokālplānojums nekustamā īpašuma Ārijas Elksnes ielā 6 (kadastra numurs 5601 001 3513) 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 3513 un nekustamā īpašuma Ārijas Elksnes 
ielā 6A (kadastra numurs 5601 001 0220) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 
0220, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (turpmāk – Lokālplānojums). 

Izvērtētā dokumentācija: 

Sagatavotājas 2023. gada 23. janvāra vēstule Nr. 23–09–e “Par iesniegumu par plānošanas 
dokumenta izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – Vēstule Nr. 23–09–e), iesniegums “Par 
plānošanas dokumenta lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu Ārijas Elksnes 
iela 6 un 6A zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 56010013513 un 56010010220, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, teritorijas plānojuma grozījumiem” (turpmāk – Iesniegums), 
Jēkabpils novada domes 2022. gada 24. novembra lēmums Nr. 1112 (protokols Nr. 25, 68.§) 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019.-2030. 
gadam funkcionālā zonējuma grozījumiem nekustamajos īpašumos Ārijas Elksnes ielā 6 un 6A, 
Jēkabpilī” (turpmāk – Lēmums), Darba uzdevums “Lokālplānojuma izstrādei nekustamo 
īpašumu Ārijas Elksnes ielā 6 un Ārijas Elksnes ielā 6A, Jēkabpilī, zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 3513 un 5601 001 0220” (turpmāk – Darba uzdevums), Valsts vides 
dienesta Atļauju pārvaldes (turpmāk – Dienests) 2023. gada 9. janvāra vēstule 
Nr. 11.2/AP/313/2023 “Nosacījumi lokālplānojumam Ā.Elksnes ielā 6 un 6A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā” (turpmāk – Vēstule Nr. 11.2/AP/313/2023), Dabas aizsardzības pārvaldes 
Latgales reģionālās administrācijas (turpmāk – DAP administrācija) 2023. gada 10. janvāra 
vēstule Nr. 4.8/153/2023-N “Par informācijas un nosacījumu sniegšanu lokālplānojuma 
izstrādei” (turpmāk – Vēstule Nr. 4.8/153/2023-N) un Veselības inspekcijas 2023. gada 



2 
 

12. janvāra vēstule Nr. 2.4.7.–10/6 “Nosacījumi teritorijas plānojumam” (turpmāk – Vēstule 
Nr. 2.4.7.–10/6). 

Plānošanas dokumenta Sagatavotājas viedoklis: 

Lokālplānojuma izstrādei stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums (turpmāk – Stratēģiskais 
novērtējums) nav nepieciešams, jo ar plānošanas dokumentu netiks paredzēta jaunas dabas 
pamatnes teritorijas transformācija par ražošanas teritoriju un tādas jaunas darbības, kas varētu 
būtiski ietekmēt vides, tai skaitā iedzīvotāju dzīves vides kvalitāti, un būtu vērtējamas no 
stratēģiskā viedokļa. Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās sabiedrības (turpmāk – 
LPKS) “LATRAPS” (reģ. Nr. 58503007191) graudu pirmapstrādes komplekss Ārijas Elksnes 
ielā 6, 6A (Lokālplānojuma teritorijā), 6D (funkcionāli saistīts ar Lokālplānojuma teritoriju) ir 
jau esošs lauksaimnieciskās ražošanas objekts. Paredzētā darbība, pēc būtības jau tiek īstenota, 
un teritorija apbūvēta un izmantota (de facto), saņemti Valsts vides dienesta Daugavpils1 
reģionālās vides pārvaldes (turpmāk arī - Dienests) 2018. gada 31. janvāra tehniskie noteikumi 
Nr. DA18TN00272 paredzētajai darbībai “Graudu pirmapstrādes kompleksa būvniecība. Esošā 
dzelzceļa līnijas posma pārbūve un jauna dzelzceļa posma būvniecība” (turpmāk – Tehniskie 
noteikumi Nr. DA18TN0027), kas iekļauj arī vides aizsardzības nosacījumus, atbilstoši 
uzglabājamo bīstamo vielu klasificētajam daudzumam visai teritorijai ir izstrādāts Civilās 
aizsardzības plāns. Funkcionālā zonējuma grozīšana no Jauktas centra apbūves teritorijas 
(JC3) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1), nepieciešama, lai juridiski (de jure) sakārtotu 
funkcionālā zonējuma atbilstību un, atbilstoši īstenotai lauksaimnieciskajai ražošanai, 
uzņēmums varētu saņemt B kategorijas piesārņojošās darbības atļauju. Uzņēmuma teritorijas 
attīstības plānošana un turpmākā attīstība jau pēc būtības nevar būt pretrunā ar vides aizsardzību 
reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem. Papildus tam, Lokālplānojuma īstenošanas rezultātā 
netiek plānotas darbības, kas atbilst likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – 
Likums) 1. un 2. pielikumam. Atsaucoties uz Iesniegumā minēto, tiek norādīts, ka nebūtu 
stratēģiski pamatoti un samērīgi veikt Lokālplānojumam Stratēģisko novērtējumu, radot 
papildus birokrātiskos šķēršļus (laika, finanšu u.c.) esošā Jēkabpils pilsētas graudu 
pirmapstrādes kompleksa darbībai un attīstībai, kura attīstība ir atbilstoša Jēkabpils novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2021. – 2035.gadam (turpmāk – Stratēģija). 

Lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos (turpmāk – TIAN) tiks 
saglabāti (pārņemti) Jēkabpils pilsētas3 teritorijas plānojuma 2021. – 2035.gadam (turpmāk – 
Teritorijas plānojums) nosacījumi Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1) zonā iespējamo 
ietekmju uz vides un iedzīvotāju dzīves kvalitātes novēršanai un vai mazināšanai, t.sk. 
buferzonām, tehnoloģiskajiem risinājumiem, vides trokšņiem u.c.. Lokālplānojuma TIAN 
papildus tiks iekļautas vides aizsardzības un ietekmes mazināšanas prasības, kas specifiskas 
teritorijas lauksaimnieciskās ražošanas funkcijai. 

Papildus minētajam, Iesniegumā norādīta šāda informācija, kas Sagatavotājas ieskatā norādīta 
kā būtiska, pieņemot lēmumu par Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību: 

 
1 Kopš 2021. gada 1. jūlija, apvienojot Valsts vides dienesta Daugavpils un Rēzeknes reģionālas vides pārvaldes, 
izveidota tika izveidota Latgales reģionālā vides pārvalde. Saskaņā ar Valsts vides dienesta tīmekļvietnē 
(https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunums/valsts-vides-dienests-istenojis-verienigas-izmainas-struktura-lai-celtu-
pakalpojumu-kvalitati) pieejamo informāciju no 2022. gada 1. aprīļa reģionālo vides pārvalžu funkcijas, kas 
saistītas ar atļauju dokumentu sagatavošanu, pārņem Atļauju pārvalde. 
2 Saskaņā ar Iesniegumā norādīto, Dienests paredzētajai darbībai “Graudu pirmapstrādes kompleksa būvniecība. 
Esošā dzelzceļa līnijas posma pārbūve un jauna dzelzceļa posma būvniecība” 2018. gada 8. februārī izsniedzis 
tehniskos noteikumus Nr. DA18TN002. Vērtējot Dienesta tīmekļvietnē https://registri.vvd.gov.lv/izsniegtie-
tehniskie-noteikumi (skatīta 20.03.2023.) pieejamo informāciju par izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem 
konstatējams, ka Dienests minētajai darbībai izsniedzis tehniskos noteikumus Nr. DA18TN0027. 
3 2021. gada 1. jūlijā stājās spēkā Administratīvi teritoriālā reforma ar jaunu teritoriālo iedalījumu, kuras rezultātā 
Jēkabpils pilsētai noteikts valstspilsētas statuss un tā iekļauta Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā. 



3 
 

1) Dienests izsniedzis Tehniskos noteikumus Nr. DA18TN002, ar kuriem atļauts veikt 
graudu pirmapstrādes kompleksa būvniecību (graudu pieņemšanas ēkas, graudu 
uzglabāšanas tvertnes un torņi, graudu kaltes u.c. būves), kuros noteiktas arī vides 
aizsardzības prasības tehnoloģiskajiem procesiem, gaisa, grunts, gruntsūdeņu un 
virszemes ūdeņu kvalitātes nodrošināšanai, emisiju vidē, t.sk. trokšņa piesārņojuma 
mazināšanai, atkritumu apsaimniekošanai u.c., lai neradītu draudus cilvēku veselībai un 
videi. Būvniecība un infrastruktūras attīstība, atbilstoši izsniegtajiem, tehniskajiem 
noteikumiem, praktiski (de facto) jau īstenota. 

2) Pirms darbības uzsākšanas jaunuzceltajā graudu pirmapstrādes kompleksā Ārijas 
Elksnes ielā 6A, Jēkabpilī, saņemts Dienesta 2019. gada 19. marta C kategorijas 
piesārņojošās darbības apliecinājums Nr. DA19IC00244 (turpmāk – C apliecinājums 
Nr. DA19IC0024) graudu pirmapstrādes kompleksa C kategorijas piesārņojošai 
darbībai. Funkcionālās zonas maiņa Lokālplānojuma teritorijā uz Rūpnieciskās apbūves 
teritoriju (R1) nepieciešama B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai. 

3) Nekustamā īpašuma Ārijas Elksnes ielā 6A zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
56010010220 ir spēkā esoša būvniecības lieta Nr. BIS-48026-601 “Graudu 
pirmapstrādes kompleksa jauna būvniecība, Ārijas Elksnes 6A”. Būvatļauja ar lēmuma 
Nr. BIS-BV-4.1-2017-6472 (spēkā no 2017. gada 6. decembra un būvdarbi veicami līdz 
2026. gada 17. maijam (Būvniecības 2. kārta - otrās kaltes un tīrītāja, kā arī papildu 
graudu uzglabāšanas bunkuru (10 bunkuri) praktiski (de facto) jau īstenota). 

4) Sagatavots Iesniegums B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai 
(SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment”, 2022. gada jūnijā), kurā ietverta 
informācija par piesārņojošās darbības apjomiem, tehnoloģiskajiem procesiem, 
galvenajām izejvielām un to uzglabāšanu, dabas resursu izmantošanu, emisijām, 
notekūdeņiem un atkritumu rašanos, piesārņojumu emisiju u.c. Objekta darbības 
ietvaros atbilstoši B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas iesniegumam, paredzēts 
samazināt amonija nitrāta minerālmēslu vienlaicīgas uzglabāšanas maksimālo apjomu 
no pašreizējām 890 tonnām, kā tika minēts objekta Civilās aizsardzības plānā, 
uz  700 tonnām. B kategorijas atļaujas saņemšanai, nepieciešama funkcionālā zona 
Rūpnieciskās apbūves teritorija, kas tiks noteikta ar lokālplānojumu. 

5) Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 1. marta noteikumiem Nr. 131 “Rūpniecisko 
avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” uzņēmumam nav 
nepieciešams izstrādāt rūpniecisko avāriju novēršanas programmu un Ministru kabineta 
2017. gada 19. septembra noteikumiem Nr. 563 “Paaugstinātas bīstamības objektu 
apzināšanas un noteikšanas, kā arī civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas 
plānošanas un īstenošanas kārtība” objektam ir izstrādāts Civilās aizsardzības plāns, 
kas 2020. gada 10. decembrī saskaņots ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu 
un attiecas uz visu Lokālplānojuma teritoriju. 

6) Tuvākā dzīvojamā apbūve atrodas ~ 250 m attālumā, būtiskas ietekmes netiek 
prognozētas. Robežojošā Publiskās apbūves teritorija (P2) Ārijas Elksnes ielā 6D ir 
LPKS “LATRAPS” īpašumā un graudu pirmapstrādes kompleksa teritorijā, līdz ar to 
interešu konflikts nepastāv. Attīstot vides standartiem atbilstošu tehnisko infrastruktūru, 
tiks veicināta vides stāvokļa uzlabošanās. 

 
4 Saskaņā a Dienesta C kategorijas piesārņojošo darbību reģistru (https://registri.vvd.gov.lv/izsniegtas-atlaujas-un-
licences/c-kategorijas-piesarnojoso-darbibu-registrs/, skatīts 20.03.2023.), C apliecinājums Nr. DA19IC0024 
izsniegts LPKS “KUZIKS” (reģ. Nr. 45403013027), kura 2022. gada 29. decembrī reorganizēta un pievienota 
LPKS “LATRAPS” (reģ. Nr. 58503007191) saskaņā ar Lursoft – uzņēmumu datu bāzē pieejamo informāciju  
(tīmekļvietne https://company.lursoft.lv/latraps/58503007191, skatīta 20.03.2023.). 



4 
 

7) Lokālplānojuma teritorija atrodas ekspluatācijas aizsargjoslas teritorijā gar dzelzceļu, kā 
arī drošības aizsargjoslas teritorijā gar dzelzceļu, pa kuru pārvadā naftu, naftas 
produktus, bīstamas ķīmiskās vielas un produktus. Atbilstoši piemērota turpmākai 
ražošanas funkcijai. Arī vēsturiski (Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumā 2007. – 
2019.gadam) teritorijā pie dzelzceļa, tai skaitā Lokālplānojuma teritorijā, atļauti 
rūpnieciskās ražošanas objekti. 

Faktu konstatācija, izvērtējums, argumenti un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. Likuma 23.1 panta pirmā daļa paredz, ka, uzsākot tādu plānošanas dokumentu 
sagatavošanu, kam saskaņā ar šo Likumu var būt būtiska ietekme uz vidi, arī uz Eiropas 
nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000), tā izstrādātājs iesniedz kompetentajai 
institūcijai – Vides pārraudzības valsts birojam5 (turpmāk – Birojs) – rakstveida 
iesniegumu. Pirms rakstveida iesnieguma iesniegšanas izstrādātājs konsultējas ar 
ieinteresētajām vides un sabiedrības veselības institūcijām un iesniegumā pamato 
nepieciešamību plānošanas dokumentam piemērot Stratēģisko novērtējumu vai iemeslus, 
kādēļ šāds novērtējums nav nepieciešams. Likuma 23.3 panta 1. punkts noteic, ka Birojs 
pieņem motivētu lēmumu par to, vai konkrētam plānošanas dokumentam ir nepieciešams 
Stratēģiskais novērtējums. 

2. 2023. gada 23. janvārī Birojā saņemta Sagatavotājas Vēstule Nr. 23–09–e, tai pievienotais 
Iesniegums, Jēkabpils novada domes 2022. gada 24. novembra Lēmums un Darba 
uzdevums. Atbilstoši Iesniegumā, Lēmumā un Darba uzdevumā norādītajam: 

2.1. Lokālplānojums tiek izstrādāts saskaņā ar Stratēģiju un Teritorijas plānojumu. 
Lokālplānojuma mērķis ir grozīt Teritorijas plānojumu, lai nodrošinātu pilsētas 
ekonomiskajai konkurētspējai nozīmīgu rūpniecisko, ražošanas un pārstrādes 
uzņēmuma darbību un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju, inženiertehnisko 
apgādi un transporta infrastruktūru. 

2.2. Lokālplānojuma izstrādes teritorijā nav plānotas darbības, kas noteiktas Likuma 1. un 
2. pielikumā, tajā skaitā netiek plānotas jaunas rūpnieciskās teritorijas ar platību 2,5 ha 
un vairāk. 

2.3. Lokālplānojuma teritorija ietver divas zemes vienības nekustamā īpašuma Ārijas 
Elksnes ielā 6 (kadastra numurs 56010013513) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
56010013513 nekustamā īpašuma Ārijas Elksnes ielā 6A (kadastra numurs 
56010010220) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010010220 Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā ar kopējo platību 3,4111 ha. Nekustamie īpašumi ir attīstītāja - 
juridiskas personas LPKS “LATRAPS” īpašumā. 

2.4. Lokālplānojuma teritorija atrodas Jēkabpils pilsētas nomalē, ZR daļā pie Krustpils 
pagasta, industriālā areālā starp nozīmīgiem transporta ceļiem - publiskās lietošanas 
stratēģiskas (valsts) nozīmes dzelzceļa infrastruktūras iecirkni “Rīga Pasažieru - 
Krustpils” un valsts galveno autoceļu A6 Rīga - Daugavpils - Krāslava - Baltkrievijas 
robeža (Pāternieki).  

2.5. Lokālplānojuma teritorijā jau ir esoša rūpnieciskā apbūve un infrastruktūra – atrodas 
un darbojas LPKS “LATRAPS” graudu pirmapstrādes komplekss. 2018. gādā tika 
uzsākta kompleksa 1. kārtas būvniecība, kas noslēdzās 2019. gada janvārī. 2022. gada 
aprīlī uzsākta kompleksa 2. kārtas būvniecība, kuras ietvaros veikta otrās kaltes un 
tīrītāja, kā arī papildu graudu uzglabāšanas bunkuru (10 bunkuri) būvniecība. 
Uzņēmums Lokālplānojuma teritorijā un Ārijas Elksnes ielā 6D, kas tieši robežojas ar 

 
5 Likuma 6. panta pirmā daļa. 



5 
 

Lokālplānojuma teritoriju un ir funkcionāli saistīts ar LPKS “LATRAPS” graudu 
pirmapstrādes kompleksu) veic šādas darbības:  

2.5.1. graudu pieņemšana, tīrīšana, kaltēšana, uzglabāšana un izsniegšana; 

2.5.2. fasēto, cieto minerālmēslu pārkraušana un īslaicīga uzglabāšana, to skaitā, 
amonija nitrāta saturošus minerālmēslus. 

2.6. Lokālplānojuma teritorijā darbojošais Jēkabpils graudu pirmapstrādes komplekss ir 
vietējas nozīmes paaugstinātas bīstamības objekts, jo tajā ir ~ 15 t sašķidrinātās gāzes 
apjoms, kā arī teritorijā tiek pārkrauti un uzglabāti minerālmēsli, ieskaitot amonija 
nitrātu un augu aizsardzības līdzekļus. 

2.7. Saskaņā ar Teritorijas plānojumu6, Lokālplānojuma teritorija atrodas Jauktas centra 
apbūves teritorijā (JC3), tā robežojas ar Jauktas centra apbūves teritoriju (JC3) un 
Publiskās apbūves teritoriju (P2). Tieši robežojošā Publiskās apbūves teritorija (P2) 
arī ir LPKS “LATRAPS” īpašumā un tās izmantošana funkcionāli saistīta ar esošā 
lauksaimnieciskās ražošanas kompleksa darbību. Jauktas centra apbūves teritorijā 
(JC3) ir atļauti rūpniecības objekti, kuriem nepieciešams C kategorijas piesārņojošās 
darbības apliecinājums, kā arī pieļaujami uzņēmumi ar B kategorijas piesārņojošo 
darbību. Viens no Jauktas centra apbūves teritorijas (JC3) papildizmantošanas 
veidiem ir lauksaimniecības produkcijas apstrādes uzņēmumi, izņemot objektus, kuri 
pēc uzglabājamo vielu kvalificējošiem daudzumiem atbilst paaugstinātas bīstamības 
objekta kritērijiem, kas nepieciešama plānotās darbības īstenošanai. Lokālplānojuma 
teritorijā (esošā LPKS “LATRAPS” graudu pirmapstrādes kompleksa teritorija) 
nepieciešama funkcionālā zonējuma grozīšana no Jauktas centra apbūves teritorijas 
(JC3) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1), lai tas atbilstu objekta 2. kārtā 
īstenotajai attīstības iecerei - otrās graudu kaltes uzstādīšanai ar atbilstošu 
infrastruktūru un labiekārtojumu (spēkā esoša būvatļauja, būvniecība veikta), vietējas 
nozīmes paaugstinātas bīstamības objektam pēc uzglabāto vielu kvalificējošiem 
daudzumiem teritorija (Civilās aizsardzības plāns izstrādāts), kā arī atvieglotu B 
kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas ieguvi, kas nepieciešama uzņēmuma 
turpmākajai darbībai un attīstībai.  

2.8. Lokālplānojuma teritorija atrodas ārpus īpaši aizsargājamām dabas teritorijām (Natura 
2000). Saskaņā ar Dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” (skatīts 10.01.2023.) 
iekļauto informāciju teritorijā, kurai izstrādā Lokālplānojumu, nav Latvijas nozīmes 
īpaši aizsargājamo dabas teritoriju, mikroliegumu, īpaši aizsargājamu biotopu un sugu. 
Nav sagaidāms, ka Lokālplānojuma īstenošana varētu atstāt būtisku ietekmi uz jau 
industrializēto vidi, Jēkabpils iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

3. Sagatavotāja atbilstoši Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumos Nr. 157 
“Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” (turpmāk – Noteikumi 
Nr. 157) III daļā noteiktajam ir veikusi konsultācijas par plānošanas dokumenta Stratēģiskā 
novērtējuma nepieciešamību ar Dienestu, DAP administrāciju un Veselības inspekciju. 
Iesniegumam pievienota: 

3.1. Dienesta 2023. gada 9. janvāra Vēstule Nr. 11.2/AP/313/2023. Ņemot vērā Likuma 
4. pantā noteikto un Noteikumu Nr. 157 2. punktā norādītos plānošanas dokumentus, 
kuriem nepieciešams Stratēģiskais novērtējums, Dienests secina, ka 
Lokālplānojumam, ņemot vērā teritorijas platību un plānoto darbību būtu jāveic 
Stratēģiskais novērtējums. Vienlaikus Dienests izvirza  prasības Lokālplānojuma 
izstrādei, tai skaitā: 

 
6 Pieejams Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā  https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20576 
(skatīts 20.03.2023.). 



6 
 

3.1.1. Lokālplānojuma risinājumus izvērtēt Stratēģijas kontekstā un nodrošināt 
atbilstību tai, t.sk. telpiskās attīstības vadlīnijām. 

3.1.2. Uzrādīt vides dabas resursu un drošības aizsargjoslas, nosakot saimnieciskās 
darbības aprobežojumus atbilstoši Aizsargjoslu likumam. 

3.1.3. Izvērtēt Lokālplānojuma teritorijā plānotās attīstības ietekmi (troksnis, gaisa 
piesārņojums, transporta plūsmas u.c.) uz netālu esošo Mazstāvu un  
Savrupmāju dzīvojamo apbūvi, nepieciešamības gadījumā rast risinājumus un 
noteikt atbilstošas prasības TIAN negatīvo ietekmju mazināšanai/novēršanai. 

3.2. DAP administrācijas 2023. gada 10. janvāra Vēstule Nr. 4.8/153/2023-N, kurā 
norādīts, ka saskaņā ar Dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” iekļauto informāciju, 
Lokālplānojuma teritorija nav iekļauta īpaši aizsargājamā dabas teritorijā. Tajā nav 
reģistrētas īpaši aizsargājamās sugas7 un biotopi8. DAP administrācija pauž viedokli, 
ka Lokālplānojumam nav nepieciešams Stratēģiskais novērtējums. 

3.3. Veselības inspekcijas 2023. gada 12. janvāra Vēstule Nr. 2.4.7.–10/6, kurā norādīts, 
ka Lokālplānojuma īstenošanas rezultātā netiek plānotas darbības, kas atbilst Likuma  
1. pielikumam. Izvērtējot Lokālplānojuma izstrādes mērķi, Likumā minētos kritērijus 
un Noteikumos Nr.157 izvirzītās prasības, Veselības inspekcija uzskata, ka 
Stratēģiskais novērtējums plānošanas dokumentam nav nepieciešams un, ievērojot 
visu institūciju noteiktos nosacījumus, plānošanas dokumentā paredzētā darbība 
nepalielinās nelabvēlīgas sekas uz apdzīvoto vidi un cilvēka veselību. Veselības 
inspekcija Lokālplānojuma izstrādei noteikusi prasības, tostarp: 

3.3.1. Prasības aizsardzībai pret trokšņiem atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 
7. janvāra noteikumiem Nr. 16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības 
kārtība”, lai novērstu vides trokšņa radītās kaitīgās sekas un diskomfortu. 
Plānojot Lokālplānojuma teritorijā tādu izmantošanas veidu, kura rezultātā 
radītais vides troksnis varētu pārsniegt normatīvajos aktos noteiktos 
robežlielumus (piemēram: objekta jaudas, transporta intensitātes 
palielināšanās, jaunas būvniecības u.t.t.), normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
veic paredzamā trokšņa līmeņa izpēti un trokšņa līmeņa modelēšanu. 
Pamatojoties uz trokšņa līmeņa izpēti un trokšņa modelēšanas rezultātiem, 
izvērtē iespējamos risinājumus trokšņa ietekmes mazināšanai. Nepieciešamos 
prettrokšņa risinājumus, to apjomu un veidu iekļauj būvprojektā. 

3.3.2. Ievērot gaisa kvalitātes normatīvus, kas noteikti Ministru kabineta 2009. gada 
3. novembra noteikumos Nr. 1290 “Noteikumi par gaisa kvalitāti”. 

3.3.3. Precizēt un ņemt vērā visus riska faktorus, kuri var radīt draudus videi, cilvēka 
dzīvībai un veselībai. Objektu izvietošanu paredzēt tā, lai nepasliktinātu 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Plānot pasākumus/rīcības riska faktoru ietekmes 
novēršanai/samazināšanai. 

4. Darba uzdevumā izvirzītas prasības Lokālplānojuma izstrādei, tostarp: 

4.1. Lokālplānojumā pamatot risinājumus t.s. plānoto funkcionālo zonējumu, apbūves 
telpisko struktūru, inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru, ņemot vērā 
Stratēģiju un Teritorijas plānojumu. 

 
7 Ministru kabineta 2000. gada 14. novembra noteikumi Nr. 396 “Noteikumi par īpaši aizsargājamo sugu un 
ierobežoti izmantojamo īpaši aizsargājamo sugu sarakstu”. 
8 Ministru kabineta 2017. gada 20. jūnija noteikumi Nr. 350 “Noteikumi par īpaši aizsargājamo biotopu veidu 
sarakstu”. 



7 
 

4.2. Teritorijas atļautās izmantošanas grozījumus veikt saskaņā ar Ministru kabineta 
2013. gada 30. aprīļa noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 
izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 240), nosakot 
funkcionālo zonējumu un detalizēti izstrādājot Lokālplānojuma TIAN, kā arī to 
raksturojošos parametrus. 

4.3. Izvērtēt plānoto darbību iespējamās ietekmes uz pilsētvides airāciju, mikroklimatu, 
insolāciju, trokšņu un gaisa piesārņojuma pieaugumu, un paredzēt atbilstošus 
risinājumus negatīvo ietekmju mazināšanai.  

4.4. Paredzēt risinājumus, lai Lokālplānojuma īstenošanas rezultātā, nepasliktinātu 
apkaimes hidroloģiskos apstākļus. 

4.5. Izvērtēt esošās inženiertehniskās infrastruktūras nodrošinājuma atbilstību teritorijas 
perspektīvajai attīstībai un noteikt nepieciešamo perspektīvo inženiertehniskās 
apgādes tīklu un būvju nodrošinājumu. 

5. Lokālplānojums nav ietverts to plānošanas dokumentu vidū, kam saskaņā ar Noteikumu 
Nr. 157 2. punktu Stratēģiskais novērtējums būtu nepieciešams kā obligāts, neatkarīgi no 
plānošanas nolūka un saturiskās ieceres, tādējādi jautājums par Stratēģiskā novērtējuma 
nepieciešamību izriet no vērtējuma par sagaidāmās ietekmes būtiskumu, tostarp plānošanas 
dokumentā iekļautajiem vides problēmu risinājumiem un to ietekmes būtiskumu: 

5.1. Likuma 23.2 pants noteic, ka, vērtējot Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību, ņem 
vērā plānošanas dokumenta būtību (23.2 panta 1. punkts), tostarp un to, cik lielā mērā 
tajā tiek ietverti priekšnoteikumi paredzēto darbību un projektu realizācijai, ievērojot 
vietas izvēli, darbības veidu, apjomu, nosacījumus un resursu izmantošanu, kā arī to, 
cik lielā mērā dokuments ietekmē citus plānošanas dokumentus atšķirīgos plānošanas 
līmeņos, pastiprina vai rada vides problēmas (23.2 panta 1. punkta “a”, “b”, “c”, “d” 
apakšpunkts). Tāpat Likuma 23.2 pants 2. punktā noteic, ka jāņem vērā iespējamai 
ietekmei pakļautās teritorijas un sagaidāmās ietekmes raksturs, – ilgums, summārās 
ietekmes, pārrobežu ietekmes, avāriju riski u.c.. Savukārt Likuma 23.2 panta 3. un 
4. punkts paredz, ka jāņem vērā ietekmei pakļautās teritorijas jutīgums, tostarp ietekmi 
uz aizsargājamām dabas un kultūras vērtībām, vides resursiem.  

5.2. Likuma 4. panta trešās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka Stratēģisko novērtējumu citu 
starpā veic plānošanas dokumentiem, kurus apstiprina vietējā pašvaldība, kuri saistīti 
ar reģionālo attīstību, zemes izmantošanu, teritoriju plānojumiem un ietver 
pamatnosacījumus šā Likuma 1. vai 2. pielikumā paredzēto darbību īstenošanai, kā arī 
plānošanas dokumentiem, kas var būtiski ietekmēt Eiropas nozīmes aizsargājamo 
dabas teritoriju (Natura 2000). Savukārt Likuma 4. panta piektā daļa paredz, ka 
Stratēģisko novērtējumu šā panta trešās daļas plānošanas dokumentiem neveic, ja tie 
attiecas uz nelielu teritoriju izmantošanu vietējās pašvaldības līmenī vai nelieliem to 
grozījumiem, izņemot gadījumus, kad šo dokumentu īstenošana var būtiski ietekmēt 
vidi.  

5.3. Atbilstoši Iesniegumā, Lēmumā un Darba uzdevumā norādītajam, Lokālplānojuma 
izstrādes mērķis ir veikt grozījumus Teritorijas plānojumā, mainot Lokālplānojuma 
teritorijai noteikto zonējumu no Jauktas centra apbūves teritorija (JC3) uz 
Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1), lai tas atbilstu objekta 2. kārtā īstenotajai 
attīstības iecerei – otrās graudu kaltes uzstādīšanai ar atbilstošu infrastruktūru un 
labiekārtojumu, vietējas nozīmes paaugstinātas bīstamības objektam pēc uzglabāto 
vielu kvalificējošiem daudzumiem teritorija, kā arī atvieglotu B kategorijas 
piesārņojošās darbības atļaujas ieguvi, kas nepieciešama uzņēmuma turpmākajai 
darbībai un attīstībai. Šajā kontekstā Birojs, izvērtējot tā rīcībā esošo informāciju, 
konstatē: 



8 
 

5.3.1. Saskaņā ar spēkā esošo Teritorijas plānojumu, Lokālplānojuma teritorijai ir 
noteikta funkcionālā zona Jauktas centra apbūves teritorija (JC3), kas 
atbilstoši Teritorijas plānojuma TIAN 4.5.3. nodaļai “noteikta teritorijās ar 
esošu vai plānotu jauktas izmantošanas spektru galvenokārt publiskās un 
vieglās rūpniecības apbūves attīstībai”. Teritorijas galvenie izmantošanas 
veidi ir “Biroja ēku apbūve (12001)” un “Tirdzniecības vai pakalpojumu 
objektu apbūve (12002)”. Savukārt “Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve 
(13001)”, kas pieļauj vieglās rūpniecības uzņēmumu izveidi, kuriem nav 
nepieciešama piesārņojošās darbība atļauja vai ir nepieciešams C kategorijas 
piesārņojošas darbības apliecinājums, un “Transporta apkalpojošā 
infrastruktūra (14003)” ir noteikta kā teritorijas papildus izmantošana. 

5.3.2. Atbilstoši Teritorijas plānojuma TIAN 4.6.1. nodaļai, Rūpnieciskās apbūves 
teritorija (R1) ir funkcionālā zona, kas noteikta, “lai nodrošinātu pilsētas 
ekonomiskajai konkurētspējai nozīmīgu rūpniecisko, ražošanas un pārstrādes 
uzņēmumu darbībai un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju, 
inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru”. Teritorijas galvenie 
izmantošanas veidi ir “Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001), 
“Lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (13003)”, “Atkritumu 
apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005)”, 
“Inženiertehniskā infrastruktūra (14001)”, “Transporta apkalpojošā 
infrastruktūra (14003)”, “Noliktavu apbūve (14004)”, “Energoapgādes 
uzņēmumu apbūve (14006)”, bet “Biroju ēku apbūve (12001)” un 
“Tirdzniecības vai pakalpojumu objektu apbūve (12002)” noteikta kā teritorijas 
papildus izmantošana.  

5.3.3. Papildus iepriekš minētajam, konstatēts, ka saskaņā ar Teritorijas plānojuma 
TIAN, Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1) pieļaujama smagās rūpniecības un 
pirmapstrādes uzņēmumu apbūve, tai skaitā objekti, kam nepieciešama 
A kategorijas piesārņojošās darbības atļauja. Aprobežojums, kas nepieļauj 
objektus, kuriem nepieciešama A kategorijas piesārņojošās darbības atļauja, 
noteikts funkcionālajā zonā Rūpnieciskās apbūves teritorijās ar indeksu (R2)9. 

5.3.4. Vērtējot Dienesta publiski pieejamo informāciju par C kategorijas 
apliecinājumiem konstatējams, ka nedz Lokālplānojuma teritorijā, nedz tai 
pieguļošajā teritorijā, kur saskaņā ar Iesniegumā norādīto savu saimniecisko 
darbību veic LPKS “LATRAPS”, uzņēmums nav iekļauts C kategorijas 
piesārņojošo darbību veicēju sarakstā, kas veic darbības ar minerālmēsliem 
(iekārtas iepakoto organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko produktu 
vai starpproduktu uzglabāšanai, ja uzglabā vairāk nekā 20 tonnu ķīmisko vielu, 
ķīmisko produktu vai starpproduktu )10. C kategorijas apliecinājums 
Nr. DA19IC0024 apliecina, ka LPKS “KUZIKS”, kas reorganizācijas rezultātā 
pievienota LPKS “LATRAPS”, iekļauta C kategorijas piesārņojošo darbību 
veicēju sarakstā saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra 
noteikumiem Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 
piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 
piesārņojošās darbības veikšanai” (turpmāk – Noteikumi Nr. 1082) 
2. pielikuma 1.1.1. apakšpunktu11. 

 
9 TIAN 369. punkts. 
10 Noteikumu Nr. 1082 2. pielikuma “C kategorijas piesārņojošas darbības (iekārtas), kurām nepieciešama 
reģistrācija” 6.7. punkts iekārtas iepakoto organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko produktu vai 
starpproduktu uzglabāšanai, ja uzglabā vairāk nekā 20 tonnu ķīmisko vielu, ķīmisko produktu vai starpproduktu. 
11 “Sadedzināšanas iekārtas (iekārta, kurā oksidē kurināmo, lai iegūtu siltumenerģiju tālākai izmantošanai), kuru 



9 
 

5.3.5. Vērtējot Dienesta Tehniskos noteikumos Nr. DA18TN0027 norādīto paredzēto 
darbību un  izvirzītās vides prasības nav konstatējams/ identificējama darbība, 
kas atbilstu B kategorijas piesārņojošai darbībai.  

5.3.6. Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumā ar grozījumiem 2007. – 2019. gadam12 
Lokālplānojuma teritorijai bija noteikts zonējums Jaukta ražošanas un 
sabiedrisko objektu apbūves teritorija ar nelielu pieļaujamo ietekmi uz vidi 
(JRP1). Teritorijas atļautā izmantošana13 darījuma iestāde, vieglās ražošanas 
objekts u.c. Ražošanas objekts ar pieļaujamu būtisku ietekmi uz apkārtējo vidi 
un/vai īpašām prasībām transportam – tikai paredzēts tikai teritorijā ar indeksu 
JRP214. Tādejādi secināms, ka Lokālplānojuma teritorijā, nedz izstrādājot 
Teritorijas plānojumu, nedz Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu ar 
grozījumiem 2007. – 2019. gadam, netika paredzēta ražošanas objektu, kas 
radītu būtisku ietekmi uz vidi. 

5.3.7. Lokālplānojuma teritorija neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā. 
Īpašumā plānotā apbūves attīstība nav saistīta ar negatīvu ietekmi uz īpaši 
aizsargājamiem biotopiem un šādas ietekmes varbūtību nav konstatējusi arī 
DAP administrācija. Līdz ar to nav konstatējams, ka Lokālplānojums atbilstu 
Likuma 4. panta trešās daļas 2. punktā noteiktam plānošanas dokumentam, kam 
Stratēģiskais novērtējums nepieciešams, un nav sagaidāma būtiska un negatīva 
ietekme uz īpaši aizsargājamām sugām un biotopiem, kā arī citām jutīgām 
vides teritorijām (Likuma 23.2 panta 3. un 4. punkts). 

5.4. Ņemot vērā iepriekš minēto, Birojs konstatē, lai arī Lokālplānojuma izstrādes mērķis 
ir mainīt Lokālplānojuma teritorijai funkcionālo zonu no Jauktas centra apbūves 
teritorijas (JC3) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1) Lokālplānojuma teritorijas 
apsaimniekotāja LPKS “LATRAPS” darbības attīstībai, tomēr Lokālplānojuma 
teritorijai nosakot funkcionālo zonu Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1) ar visiem 
attiecīgi Teritorijas plānojuma TIAN atļautajiem teritorijas izmantošanas veidiem 
perspektīvā tiek atļauta daudzveidīgāka uzņēmējdarbības attīstība ar potenciāli 
būtiskāku ietekmi. Vienlaikus norādāms: 

5.4.1. ņemot vērā attiecīgā plānošanas dokumenta būtību (Likuma 23.2 1. punkta “a”, 
“d” apakšpunkts); 

5.4.2. Lokālplānojums ir pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kas šajā gadījumā paredzētās izmaiņas teritorijas izmantošanā var 
tikt saistīta ar plaša spektra saimniecisko darbību, kam var būt būtiskāka 
ietekme uz vidi (troksnis, gaisa piesārņojums, transporta plūsmas u.c.) (Likuma 
23.2 panta 1. punkta “a” un “d” apakšpunkts, 2. punkta “a”, “b”, “d” un “e” 
apakšpunkts, 3. punkta “c” un “d” apakšpunkts);  

5.4.3. ņemot vērā arī Sagatavotājas sniegto informāciju, Lokālplānojuma teritorijas 
platību (3,4111 ha), konkrētais Lokālplānojums ietver priekšnosacījumus 
vairāku Likuma 2. pielikumā paredzēto darbību īstenošanai (ne vien saistībā 
tieši ar 10. punkta 1. apakšpunktu rūpniecisko teritoriju ierīkošana, ja to 
platība ir 2,5 ha un vairāk, bet potenciāli arī saistībā ar citiem atļautiem 
izmantošanas veidiem (“Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001), 

 
nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0,2 un mazāka par 5 megavatiem un kuras kā 
kurināmo izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo”. 
12 Pieejams Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā  https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_147 
(skatīts 20.03.2023.). 
13 Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumā ar grozījumiem 2007. - 2019.gadam TIAN 286. punkts 
14 Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumā ar grozījumiem 2007. - 2019.gadam TIAN 286.3 punkts 



10 
 

“Lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (13003)”, “Atkritumu 
apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005)”, 
“Energoapgādes uzņēmumu apbūve (14006)”), kam atbilstoši Likuma 
nosacījumiem (atkarībā no darbības veida, platības un apjoma) var būt būtiska 
ietekme uz vidi); 

5.4.4. Ņemot vērā minēto, secināms, ka Lokālplānojums nav attiecināms uz Likuma 
4. panta piektā daļā norādītajiem plānošanas dokumentiem, kam Stratēģisko 
novērtējumu neveic, jo ar plānošanas dokumenta īstenošanu var tikt būtiski 
ietekmēta vide. Ar plānošanas dokumentu tiek plānotas būtiskas izmaiņas 
teritorijas līdzšinējā izmantošanā, ierīkojot rūpniecisko teritoriju platībā lielāku 
par 2,5 hektāriem, kas ir Likuma 2. pielikuma 10. punkta 1. apakšpunkta 
darbība. Kopumā konstatējams, ka ar Lokālplānojumu paredzēti nozīmīgi  un 
kompleksi jauni izmantošanas mērķi, kas nav paredzēti un novērtēti Teritorijas 
plānojumā, kam nav veikts Stratēģiskais novērtējums15. Līdz ar to 
Lokālplānojumā ietverto darbību iespējamo ietekmju uz vidi novērtēšanai un 
priekšlikumu izstrādei nelabvēlīgas ietekmes savlaicīgai novēršanai un 
samazināšanai ir veicams Stratēģiskais novērtējums. 

6. Ņemot vērā iepriekš norādīto, Stratēģiskā novērtējuma piemērošana un veikšana konkrētā 
plānošanas dokumenta izstrādei izriet no normatīvajiem aktiem (Likuma 4. panta trešā 
daļa, 23.2  pants) un ir konkrētā plānošanas dokumenta (Lokālplānojuma) izstrādes 
gadījumā pamatota, atbilstīga un nepieciešama. Veicot Stratēģisko novērtējumu, būs 
sniegta iespēja identificēt iespējamās būtiskās negatīvās ietekmes uz vidi Lokālplānojuma 
teritorijas un tās apkārtnes griezumā, sniedzot alternatīvos risinājumus un priekšlikumus 
ietekmes uz vidi novēršanai un samazināšanai (ņemot vērā jau Darba uzdevumā izvirzītos 
nosacījumus Lokālplānojuma izstrādei, kā arī institūciju izvirzītos nosacījumus), kas 
ilgtermiņā sekmētu nelabvēlīgās ietekmes uz vidi samazināšanu vai novēršanu. Plānošanas 
dokumentā plānotos teritorijas attīstības risinājumus un paredzētās darbības jāvērtē 
atbilstoši Likuma 23.5 pantā noteiktajam un šāds vērtējums ir jāsniedz ņemot vērā visus 
Lokālplānojuma TIAN ietvertos atļautos teritorijas izmantošanas veidus, nosacījumus, t.sk. 
inženierkomunikāciju nodrošinājuma iespējas, piesārņojuma/avāriju riskus. Sagatavojot 
plānošanas dokumenta vides pārskatu, jāņem vērā Likuma 23.5 panta pirmajā daļā 
noteiktais, ka vides pārskatā, lai izvairītos no informācijas dublēšanās, iekļauj tikai tādu 
informāciju, kas nepieciešama attiecīgajā plānošanas stadijā, kā arī izmanto informāciju, 
kas iegūta iepriekšējās plānošanas stadijās, iekļaujot nepieciešamo informāciju atbilstošā 
detalizācijas pakāpē, kas ļauj novērtēt plānošanas dokumentā konkrētās paredzētās 
darbības.  

Piemērotās tiesību normas: 

1. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pants, 23.2 pants, 23.3 pants. 

2. Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams 
ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5., 6., 7. punkts. 

3. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārējie teritorijas 
plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

Pamatojoties uz izvērtēto dokumentāciju un faktiem, kā arī šajā Biroja lēmumā ietverto faktisko 
un tiesisko apstākļu izvērtējumu, argumentiem un apsvērumiem, Birojs konstatē, ka 

 
15 Teritorijas plānojumam ir veikts Stratēģiskais novērtējums un izstrādāts Vides pārskats, par kuru Birojs 
2019. gada 18.janvārī ir sniedzis atzinumu Nr. 4-03/1. 



11 
 

Lokālplānojums atbilst Likuma 4. panta trešās daļas 1. punktā noteiktajam plānošanas 
dokumentam, kam Stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams (Likuma 4. panta trešās daļas 
1. punkts, 2. pielikuma 10. punkta 1. apakšpunkts), citu starpā ņemot vērā arī Likuma 23.2 pantā 
noteiktos kritērijus (Likuma 23.2 panta 1. punkta “a” un “d” apakšpunkts, 2. punkta “a”, “b”, 
“d” un “e” apakšpunkts, 3. punkta “c” un “d” apakšpunkts) un Likuma 3. panta 1. punktā 
noteikto ietekmes savlaicīgas novērtēšanas principu.  

Lēmums:  

Piemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Lokālplānojumam nekustamā 
īpašuma Ārijas Elksnes ielā 6 (kadastra numurs 56010013513) zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu  56010013513 un nekustamā īpašuma Ārijas Elksnes ielā 6A (kadastra numurs 
56010010220) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56010010220, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā. 

 
 
Direktore     (paraksts*)    D. Avdejanova 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  
 
 
Ilze Lielvalode, 67770813 
ilze.lielvalode@vpvb.gov.lv 
 
 
Māris Ikaunieks, 67770806 
Maris.ikaunieks@vpvb.gov.lv 
 
 
 
 
Lēmums nosūtīts: 
 

1. Jēkabpils novada pašvaldībai, E.Adresē. 

2. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei, E.Adresē. 

3. SIA “Reģionālie projekti”, E.Adresē. 

 


